


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011600213

Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Consumo
Odontológicos e Médico-Hospitalares para as Clínicas Odontológicas e Projeto Sesc Saúde
Mulher do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30 de janeiro de 2024. HORÁRIO:
às 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios
para os Serviços de Alimentação do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30 de
janeiro de 2024. HORÁRIO: às 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Embalagens e Materiais
Descartáveis para o Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29 de janeiro de 2024.
HORÁRIO: às 10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Fornecimento e Aplicação de Vacinas
Antigripais Quadrivalentes para o Sesc Paraná, para o Senac Paraná e para a Fecomércio.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de janeiro de 2024. HORÁRIO: às 10H00 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Camisetas e Jalecos
para o Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de janeiro de 2024. HORÁRIO: às
10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

OBJETO: Aquisição e Instalação de Cortinas e Persianas Para o Sesc Cascavel
Hotel Fazenda, Sesc Maringá e Museu do Café em Londrina/PR. ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 24 de Janeiro de 2024. HORÁRIO: às 10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

OBJETO: Aquisição e Instalação de Mobiliário e Equipamentos - Mobiliário
Externo, Mobiliário de Piscina, Buffets, Equipamentos de Gastronomia e Itens Diversos para
a Nova Unidade Sesc Cascavel Hotel Fazenda. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de
janeiro de 2024. HORÁRIO: às 10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ https://www.sescpr.com.br/licitacoes/, e também no
site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

DARCI PIANA
Presidente do Conselho Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 000022-23 -
Proc. nº 006001-00354 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
reforma da unidade SESC SÃO LOURENÇO, implantação de reformas gerais, revitalização e
melhorias em áreas externas e edificações, que o resultado do julgamento das propostas
se encontra publicado no site www.sescmg.com.br e ainda, que foi declarada VENCEDORA
do certame a empresa AKMX ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 26.301.562/0001-69

p/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 10247.2023.NLI.PE.0269.SISTEMA

Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de ferramenta online,
por meio de modelo de software como serviço (SaaS), para prover solução de
gerenciamento de processos judiciais e administrativos, incluindo serviços de implantação,
customização / parametrização, migração de dados, hospedagem, integrações,
treinamento, suporte técnico, manutenções, atualizações e formação de banco horas (para
utilização, conforme demanda, em eventual necessidade de futuras manutenções
evolutivas, que não estejam já contempladas no escopo dessa contratação), visando
atender as demandas da Gerência Jurídica e Gerência de Relações Trabalhistas do Sistema
FIEMG. Motivo da revogação: não houve a apresentação de nenhum lance por parte dos
licitantes participantes do certame, o que frustrou o caráter competitivo do pregão.

ANDERSON VIANA DA SILVA
Presidente da COPERLI M

Em Exercício

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 8/2024

Objeto: Aquisição de Brinquedos Playground para as escolas da rede SESI
MA de Educação, conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação:
PREGÃO PRESENCIAL RP, do tipo Menor Preço Por Item. Local, Data e Hora: Edifício
Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Av. Jerônimo de Albuquerque, s/nº,
Bequimão, CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 29 de janeiro de 2024, às
09h00min. Observações: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
FIEMA - www.fiema.org.br/sesi. Contato através do e-mail: comissao@fiema.org.br e
telefone: (98) 2109-1868. São Luís, 15 de janeiro de 2024.

FERNANDA MENDES BERTRAND
p/ Comissão Integrada de Licitação SESI/SENAI/DR-MA

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da concorrência nº 0005/2023 cujo objeto é : Aquisição de Consultórios
Odontológicos completos, incluindo instalação, para atender às demandas dos consultórios
odontológicos do SEST, da Unidade BNº 97 - Imperatriz/MA, situada na Rodovia BR-010,
Km 258, s/nº, Bairro Santa Rita, no valor total de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) em
favor da empresa DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ
07.897.039/0001-00, com vigência de 20/12/2023 à 20/12/2024.

Imperatriz- MA 10 de janeiro de 2024.
LUANA RIBEIRO DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - CURITIBA PR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa especializada
para a prestação de serviços de telecomunicações para fornecimento de 01 (um) circuito
de acesso à Internet, sendo 01 (um) enlace dedicado, com alta disponibilidade com a
internet, na velocidade garantida de no mínimo 200 (cem) Mbps, contemplando instalação,
implantação, configuração, manutenção, transporte de sinal e garantia. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
01/02/2024, às 09h30. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00 ou
solicitar via e-mail: licitacao.b013@sestsenat.org.br

NILZA LEAL DE CARVALHO HOFFMANN
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-MARÍLIA/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para Prestação de Serviço em Contratação de empresa para prestação de
serviços de Manutenção e Limpeza de Piscinas especificado neste edital e em seus anexos,
mediante o menor preço global da Unidade do SEST/SENAT - B Nº 78, situado na Av. Dr.
Durval de Menezes, 1.901- Núcleo Habitacional Nova Marília-Marília/SP, cujo recebimento
dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 30/01/2024 às 14h00.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados poderão dirigir-se
a Unidade B78 - MARILIA-SP, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, das
08:00 às 17:00 h ou solicitar através do e-mail licitacao.b078@sestsenat.org.br
Tel.:(14)3401-3360.

MARILIA/SP, 15 de janeiro de 2024.
LUCINÉIA SIVIERO C CAPELOZA

Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO NACIONAL DOS INSPETORES DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL DO BRASIL

EDITAL Nº 1/2024
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Inspetores da Polícia Rodoviária Federal
do Brasil - SINIPRF-Brasil, no uso das competências previstas no Art. 26, Inc. V, combinadas
com as disposições dos Artigos 17, Inc. I e III, 18 § 1º, alíneas a e c, 19 e 43, § 2º, todos
do Estatuto da Entidade, por meio deste edital, convoca os membros dos órgãos diretivos
e demais filiados para a Assembleia-Geral Ordinária, que se realizará no dia 23 de março
de 2024, às 08:30 horas, em primeira convocação, ou às 09:30 horas, em segunda
convocação, para deliberação assemblear sobre a seguinte pauta: Item 1) Prestação de
Contas do exercício fiscal de 2023, conforme relatório apresentado pela Diretoria Executiva
e parecer conclusivo do Conselho Fiscal; Item 2) Eleição dos membros da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal para o quadriênio de 2024 a 2028, conforme disposições
constantes no Título V do Estatuto da Entidade. A Assembleia Geral Ordinária ora
convocada será realizada por meio de aplicativo de videoconferência, nos termos do Art.
16, § 2º. O link de acesso à AGO será divulgado no site oficial do SINIPRF-Brasil e pelo
WhatsApp (+55 61 81960010) em até 5 (cinco) dias antes da data de realização do evento.
O processo eleitoral será conduzido pela Comissão Eleitoral que divulgará, na página
siniprfbrasil.org.br, as normas e procedimentos pertinentes ao pleito.

Brasília-DF, 12 de janeiro de 2024
ANDRÉ TADEU DOS SANTOS

Presidente

SINDICATO DOS TECNÓLOGOS, TÉCNICOS E AUXILIARES EM
RADIOLOGIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - O SINTTAR - Sindicato dos Tecnólogos,
Técnicos e Auxiliares em Radiologia de São José do Rio Preto e Região, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 65.709.974/0001-94, neste ato representado por seu Presidente Sr.
Juracy de Oliveira Filho, com endereço para correspondência Rua São João, 2085 - Vila
Zilda, CEP 15025-025 na cidade de São José do Rio Preto - SP, inscrito sob CPF nº
057.751.448-21, inscrito sob PIS nº 12115985305, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, na forma do art. 34, alínea "e", do Estatuto Social e Portaria MTE 326/13,
deixa público e convoca todos os membros integrantes da categoria profissional dos
Tecnólogos, técnicos e auxiliares em radiologia (cuja profissão encontra-se regulamentada
pela Lei nº 7.394 de 29 de outubro de 1985), na base territorial de Adolfo, Altair, Álvares
Florence, Américo De Campos, Andradina, Aparecida D'Oeste, Araçatuba, Araraquara,
Ariranha, Assis, Auriflama, Bady Bassitt, Bálsamo, Barretos, Bebedouro, Bilac, Birigui,
Borborema, Buritama, Cajobi, Cardoso, Catanduva, Catiguá, Cedral, Cosmorama, Dobrada,
Dolcinópolis, Estrela D'Oeste, Fernandópolis, Floreal, General Salgado, Getulina, Guapiaçu,
Guaraci, Guarani D'Oeste, Guararapes, Ibirá, Ibitinga, Icém, Ilha Solteira, Indiaporã,
Itajobi, Itápolis, Jaboticabal, Jaci, Jales, José Bonifácio, Lavínia, Lins, Macaubal,
Macedônia, Magda, Marília, Matão, Mendonça, Meridiano, Mira Estrela, Mirandópolis,
Mirassol, Mirassolândia, Monte Alto, Monte Aprazível, Monte Azul Paulista, Neves
Paulista, Nhandeara, Nipoã, Nova Aliança, Nova Granada, Nova Luzitânia, Novo Horizonte,
Olímpia, Onda Verde, Orindiúva, Ouroeste, Palestina, Palmares Paulista, Palmeira
D'Oeste, Paraíso, Paranapuã, Paulo De Faria, Pedranópolis, Penápolis, Pereira Barreto,
Pindorama, Pirangi, Planalto, Poloni, Pongaí, Pontes Gestal, Populina, Potirendaba,
Reginópolis, Riolândia, Rubinéia, Sales, Santa Adélia, Santa Albertina, Santa Clara D'Oeste,
Santa Fé Do Sul, Santa Rita D'Oeste, São João Das Duas Pontes, São José do Rio Preto,
Severínia, Sud Mennucci, Tabapuã, Tanabi, Taquaritinga, Três Fronteiras, Turmalina,
Ubarana, Uchoa, União Paulista, Urânia, Urupês, Valentim Gentil, Valparaíso e
Votuporanga, a comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia
24 de janeiro de 2024, às 14h30, em primeira convocação, com a presença da maioria


